



# **ASSOCIATION ADD 33 LORMONT**

75 Rue Édouard Herriot

33310 LORMONT

SIRET 39150935300010 - APE 9491Z

## **COMPTES ANNUELS**

**au**

**31 décembre 2025**

## SOMMAIRE

---

### COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF.....	5
BILAN PASSIF.....	6
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (PARTIE 1).....	7
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (PARTIE 2).....	8

---

### ANNEXE

OBJET SOCIAL & FAITS CARACTÉRISTIQUES.....	10
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES.....	11
COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (PARTIE 1).....	13
COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (PARTIE 2).....	14
VARIATION DES FONDS PROPRES.....	15
VARIATION DES FONDS DEDIEÉS.....	16
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE.....	17
IMMOBILISATIONS.....	18
AMORTISSEMENTS.....	19
DÉPRÉCIATIONS.....	20
ÉCHÉANCES DES CRÉANCES À LA CLÔTURE.....	21
PROVISIONS.....	22
ÉCHÉANCES DES DETTES À LA CLÔTURE.....	23
ENGAGEMENTS FINANCIERS.....	24
AUTRES OPÉRATIONS NON INSCRITES AU BILAN.....	25
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE.....	26
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE.....	27
CHARGES À PAYER.....	28
PRODUITS À RECEVOIR.....	29
IMMOBILISATIONS EN CRÉDIT-BAIL.....	30
ENGAGEMENTS DE CRÉDIT-BAIL.....	31

---

### DÉTAIL DES COMPTES

# COMPTES ANNUELS

1 janvier 2025 au 31 décembre 2025

**BILAN ACTIF**

	Exercice clos le 31/12/2025			Exercice clos le 31/12/24
	Brut	Amortissement et dépréciation	Net au 31/12/25	
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits ...	71 140	20 856	50 284	
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	716 550	259 474	457 076	484 065
Installations techniques, matériel et outillage industriels	13 852	8 498	5 354	1 847
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes	474 874	333 377	141 497	196 642
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	270		270	270
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>1 294 944</b>	<b>629 843</b>	<b>665 101</b>	<b>749 660</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	21 892		21 892	27 799
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	197 856		197 856	152 468
Charges constatées d'avance	5 134		5 134	5 322
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>224 882</b>		<b>224 882</b>	<b>185 589</b>
<b>FRAIS D'ÉMISSION DES EMPRUNTS (III)</b>				
<b>PRIMES DE REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS (IV)</b>				
<b>ECARTS DE CONVERSION ACTIF (V)</b>				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 519 826</b>	<b>629 843</b>	<b>889 983</b>	<b>935 248</b>

**BILAN PASSIF**

	Exercice clos le 31/12/25	Exercice clos le 31/12/24
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	5 000	5 000
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	279 689	239 732
Excédent ou déficit de l'exercice	41 335	39 957
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>326 024</b>	<b>284 689</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>326 024</b>	<b>284 689</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	17 000	
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>	<b>17 000</b>	
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	443 652	508 552
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 609	61 572
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	84 819	79 971
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	879	465
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (III)</b>	<b>546 959</b>	<b>650 560</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION DU PASSIF (V)</b>		
<b>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>889 983</b>	<b>935 248</b>

**RÉSULTAT DE L'EXERCICE (PARTIE 1)**

	Au 31/12/2025	Au 31/12/2024	Variation	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations				
Ventes de biens et services	38 427	27 799	10 628	38%
Ventes de biens				
dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	38 427	27 799	10 628	38%
dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 665 335	1 478 271	187 064	13%
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		5 377	(5 377)	-100%
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	132	25	107	428%
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 703 894</b>	<b>1 511 470</b>	<b>192 424</b>	<b>13%</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	804 324	684 484	119 840	18%
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	4 585	4 930	(345)	-7%
Salaires et traitements	552 408	483 213	69 195	14%
Charges sociales	171 778	147 342	24 436	17%
Dotations aux amortissements	104 238	88 587	15 651	18%
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles ou corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	11	167	(156)	-93%
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 637 344</b>	<b>1 408 723</b>	<b>228 621</b>	<b>16%</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>66 549</b>	<b>102 747</b>	<b>(36 198)</b>	<b>-35%</b>

**RÉSULTAT DE L'EXERCICE (PARTIE 2)**

	An 31/12/2025	An 31/12/2024	Variation	
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>				
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	8 141	9 013	(872)	-10%
Différences négatives de change				
Valeurs comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>	8 141	9 013	(872)	-10%
<b>2. RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>	(8 141)	(9 013)	872	10%
<b>3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	58 335	93 733	(35 398)	-38%
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)	17 073	53 776	(36 703)	-68%
<b>4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	(17 073)	(53 776)	36 703	68%
<b>PARTICIPATION DES SALARIÉS AUX RÉSULTATS (VII)</b>				
<b>IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (VIII)</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>1 703 894</b>	<b>1 511 470</b>	<b>192 424</b>	<b>13%</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII+ VIII)</b>	<b>1 662 559</b>	<b>1 471 513</b>	<b>191 046</b>	<b>13%</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>41 335</b>	<b>39 957</b>	<b>1 378</b>	<b>3%</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	300 560	168 007	132 553	79%
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	300 560	168 007	132 553	79%
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	300 560	168 007	132 553	79%
<b>TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	300 560	168 007	132 553	79%

## ANNEXE

1 janvier 2025 au 31 décembre 2025



## **OBJET SOCIAL & FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE**

### **Description de l'objet social**

Communication de la pensée Évangélique Protestante  
Communication des enseignements de la Bible

### **Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées**

Organisations d'événements liés à la célébration du culte  
Oeuvres d'entraide et de solidarité par la charité.

### **Description des moyens mis en oeuvre**

Appel à des financements de projet par des dons en numéraire et nature  
Collecte de dons lors des Messes régulières

### **Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable**

Néant

### **Circonstances qui empêchent la comparabilité d'un exercice à l'autre**

Néant

### **Autres éléments significatifs**

Poursuite de l'exploitation de l'Église de Bruxelles  
Mise à jour des obligations demandées par le Législateur au regard de la qualité culturelle.  
Transparence vis-à-vis de la Préfecture.  
Développement de l'Église à PARIS

# RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

## 1. Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31 décembre 2025 ont été établis conformément au règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014, règlement homologué par arrêté du 8 septembre 2014 publié au Journal Officiel du 15 octobre 2014 ainsi qu'aux avis et recommandations ultérieurs de l'Autorité des Normes Comptables (ANC), notamment la version consolidée au 1er janvier 2026. Ils respectent également le règlement n°2018-06 du 5 décembre 2018 modifié relatifs aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

## 2. Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement et de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Le coût d'une immobilisation produite par l'entreprise pour elle-même est déterminé en utilisant les mêmes principes que pour une immobilisation acquise. Ce coût de production inclut le prix d'achat des matières consommées, des coûts attribuables à la préparation en vue de l'utilisation envisagée après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement. Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire et/ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

Construction	20 à 30 ans
Agencement, aménagement, installation technique	5 à 10 ans
Matériel et outillage industriel	3 à 10 ans
Matériel de bureau et mobilier	10 ans
Matériel informatique	3 ans

L'entreprise pratique l'amortissement dérogatoire pour bénéficier de la déduction fiscale des amortissements en ce qui concerne les immobilisations dont la durée d'utilisation comptable est plus longue que la durée d'usage fiscale.

### 3. Frais d'établissement

Les frais de constitution, de transformation et de premier établissement ont été inscrits à l'actif en frais d'établissement.

### 4. Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations, les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks. Les intérêts sont exclus pour la valorisation des stocks.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

### 5. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### 6. Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

### 7. Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires

**COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (PARTIE 1)**

A - Produits et charges par origine et destination	Exercice clos le 31/12/2025		Exercice clos le 31/12/24	
	Total	Dont générosité du public	Total	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
1 - PRODUITS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC	1 665 335		1 478 271	
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels		1 080 447		848 544
- Dons en ligne		410 277		329 135
- Dons Église de Bruxelles		174 611		130 463
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	38 559		27 822	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS			5 377	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRÉCIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS ANTÉRIEURS				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 703 894</b>	<b>1 665 335</b>	<b>1 511 470</b>	<b>1 308 142</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	1 541 321		1 382 926	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRÉCIATIONS	121 238		88 587	
5 - IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS DE L'EXERCICE				
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 662 559</b>		<b>1 471 513</b>	
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>41 335</b>	<b>1 665 335</b>	<b>39 957</b>	<b>1 308 142</b>

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (PARTIE 2)

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice clos le 31/12/2025		Exercice clos le 31/12/2024	
	Total	Dont générosité du public	Total	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GÉNÉROSITE DU PUBLIC Bénévolat Prestations en nature Dons en nature	300 560	300 560	168 007	168 007
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIÉES À LA GÉNÉROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE Prestations en nature Dons en nature				
TOTAL DES PRODUITS		300 560		168 007
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES Réalisées en France Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES À LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	300 560	300 560	168 007	168 007
TOTAL DES CHARGES	300 560	300 560	168 007	168 007

**VARIATION DES FONDS PROPRES**

Variation des fonds propres	À l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	À la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	5 000				5 000
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	239 732	39 957			279 689
Excédent ou déficit de l'exercice	39 957				41 335
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>284 689</b>				<b>326 024</b>
Fonds propres comptables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>284 689</b>				<b>326 024</b>

VARIATION DES FONDS DEDIÉS

Variation des fonds dédiés	À l'ouverture de l'exercice	Report	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursement		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
PROJET 1							
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres organismes							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL PROJET 1							
PROJET 2							
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres organismes							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL PROJET 2							
PROJET 3							
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres organismes							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL PROJET 3							

LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE

	Montant brut
<b>PRODUITS</b>	
Montant perçu au titre d'assurances-vie	
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9	
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	
<b>CHARGES</b>	
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations	
<b>SOLDE DE LA RUBRIQUE</b>	



**IMMOBILISATIONS**

	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation légale
		Réévaluation	Acquisitions	Virements de poste à poste	Cessions et mises hors service		Valeur d'origine en fin d'exercice
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>							
Frais d'établissement et de développement							
Autres postes d'immobilisations incorporelles	28 765		60 610			89 375	
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)</b>	28 765		60 610			89 375	
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre	3 500					3 500	
Constructions sur sol d'autrui	652 536					652 536	
Installations générales, agenc- des constructions	60 514					60 514	
Installations techniques, matériel et outillage industriel	8 272		5 580			13 852	
Installations générales, agencements divers	129 849					129 849	
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier	314 490		9 099			323 588	
Emballages récupérables et divers	21 437					21 437	
Immobilisations corporelles en cours	55 610			55 610			
Avances et acomptes							
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)</b>	1 246 208		14 679	55 610		1 205 276	
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations	22					22	
Autres titres immobilisés							
Prêts et autres immobilisations financières	270					270	
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (III)</b>	292					292	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)</b>	1 275 265		75 289	55 610		1 294 944	

**AMORTISSEMENTS**

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Situations et mouvements de l'exercice			
	Montant des amortissements au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux cessions d'actif	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	17 561	10 934		28 495
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)</b>	17 561	10 934		28 495
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre	3 500			3 500
Constructions sur sol d'autrui	200 654	21 751		222 405
Inst. générales, agencements et aménagements des constructions	28 332	5 237		33 569
Inst. techniques, matériel et outillage industriel	6 425	2 072		8 498
Inst. générales, agencements, aménagements divers	83 914	10 898		94 812
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	171 364,2	50 469		221 833
Emballages récupérables et divers	13 854	2 877		16 731
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)</b>	336 680	93 304		601 348
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II)</b>	354 241	104 238		629 843

CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES	Situations et mouvements de l'exercice			
	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
<b>TOTAL CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES</b>				

**DÉPRÉCIATIONS**

	Montant cumulé à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant cumulé à la clôture de l'exercice
<b>PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATIONS</b>				
Dépréciation sur immobilisations incorporelles				
Dépréciation sur immobilisations corporelles				
Dépréciation sur titres mis en équivalence				
Dépréciation sur titres de placement				
Dépréciation sur immobilisations financières				
Dépréciation sur stocks et en cours				
Dépréciation sur comptes clients				
Autres provisions pour dépréciations				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>				

**ÉCHÉANCES DES CRÉANCES À LA CLÔTURE**

Créances	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	270		270
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Créances diverses envers l'État et les collectivités publiques			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	10 868	10 868	
Charges constatées d'avance	5 134	5 134	
<b>TOTAL DES CRÉANCES</b>	<b>16 272</b>	<b>16 002</b>	<b>270</b>

**PROVISIONS**

	Montant cumulé à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant cumulé à la clôture de l'exercice
<b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>				
Provisions pour reconstitution des gisements pétroliers				
Provisions pour investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour implantation à l'étranger (avant 1/1/92)				
Provisions pour implantation à l'étranger (après 1/1/92)				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes et charges				
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour grosses réparations				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges		17000		17000
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		17000		17000

**ÉCHÉANCES DES DETTES À LA CLÔTURE**

Dettes	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes à plus de 1 an à l'origine	443 652	443 652		
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	6 585	6 585		
Personnel et comptes rattachés	37 156	37 156		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	46 448	46 448		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	1 215	1 215		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	879	879		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>535 935</b>	<b>535 935</b>		

**ENGAGEMENTS FINANCIERS**

Nature de l'engagement	Montant de l'engagement restant à la clôture de l'exercice
Contrat(s) de crédit-bail Retraites et indemnités assimilées Créances de l'actif immobilisé Suretés reçues Suretés données Effets de commerce escomptés non échus cessions de créances Daily, affacturage	

Pour cet exercice, les honoraires du Commissaire aux comptes se sont élevés à 5 157 € TTC

**AUTRES OPÉRATIONS NON INSCRITES AU BILAN**

Opérations non inscrites au bilan (détail par nature)	Objectif commercial (description de l'objectif commercial)
Contrats de location de longue durée Fournisseurs et comptes rattachés Autres dettes Produits constatés d'avance	

**CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE**

	Montants
Charges d'exploitation	5134
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
<b>TOTAL CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>	<b>5134</b>

**PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE**

	Montants
Produits d'exploitation	
Produits financiers	
Produits exceptionnels	
<b>TOTAL PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>	



**CHARGES À PAYER**

	Montants
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 585
Dettes fiscales et sociales	49 296
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
<b>TOTAL CHARGES À PAYER</b>	<b>55 881</b>

**PRODUITS À RECEVOIR**

	Montants
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
<b>TOTAL PRODUITS À RECEVOIR</b>	

**IMMOBILISATIONS EN CRÉDIT-BAIL**

	Coût d'entrée	Dotations aux amortissements		Valeurs nettes
		De l'exercice	Cumulées	
Terrains				
Constructions				
Inst. tech., Matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>				

**ENGAGEMENTS DE CRÉDIT-BAIL**

	Redevances payées à l'ouverture de l'exercice		Redevances restant à payer			Prix d'achat résiduel
	De l'exercice	Cumulées	Jusqu'à 1 an	De 1 an à 5 ans	À plus de 5 ans	
Terrains						
Constructions						
Inst. tech., Matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>						

# DÉTAIL DES COMPTES

1 janvier 2025 au 31 décembre 2025

## DÉTAIL DES COMPTES ACTIF

ASSOCIATION ADD 33 LORMONT - 33310 LORMONT  
SIRET 39150935300010

Période N du 01/01/2025 au 31/12/2025

Période N-1 du 01/01/2024 au 31/12/2024

RUBRIQUES FISCALES		%B	Ex N	%B	Ex N-1	Ecart N/N-1		%
<b>Concessions, brevets et droits similaires</b>		<b>8,0</b>	<b>71 140</b>	<b>1,1</b>	<b>10 530</b>	<b>60 610</b>		<b>*6,8</b>
20500000	Site Internet	0,6	5 700	0,6	5 700			
20510000	Logiciels	7,4	65 440	0,5	4 830	60 610		*13,5
<b>Am/Prov sur Concessions, brevets et droits similaires</b>		<b>3,2</b>	<b>28 495</b>	<b>1,9</b>	<b>17 561</b>	<b>10 934</b>		<b>62,3</b>
28050000	Amort brevets, licences ...	0,6	5 700	0,6	5 700			
28051000	Amort. Logiciels	1,7	15 156	0,5	4 830	10 326		*3,1
28080000	Amort. Immob. Incorp.	0,9	7 639	0,8	7 031	608		8,6
<b>Immobilisations incorporelles en cours</b>		<b>2,0</b>	<b>18 235</b>	<b>1,9</b>	<b>18 235</b>			
20800000	Autres Immob. Incorporelles	2,0	18 235	1,9	18 235			
<b>Constructions</b>		<b>7,2</b>	<b>64 014</b>	<b>6,8</b>	<b>64 014</b>			
21310000	Bâtiments	0,4	3 500	0,4	3 500			
21350000	Installations agencements	6,8	60 514	6,5	60 514			
<b>Am/Prov sur Constructions</b>		<b>4,2</b>	<b>37 069</b>	<b>3,4</b>	<b>31 832</b>	<b>5 237</b>		<b>16,4</b>
28131000	Amort. bâtiments	0,4	3 500	0,4	3 500			
28135000	Amort. inst°, agencements	3,8	33 569	3,0	28 332	5 237		18,5
<b>Installations techniques, matériel et outillage industriels</b>		<b>128,2</b>	<b>1 141 263</b>	<b>120,4</b>	<b>1 126 584</b>	<b>14 679</b>		<b>1,3</b>
21400000	Constructions sur sol d'autrui	73,3	652 536	69,8	652 536			
21540000	Matériel industriel	1,6	13 852	0,9	8 272	5 580		67,5
21810000	Inst° agencements divers	14,6	129 849	13,9	129 849			
21830000	Matériel de bureau, informatique	34,0	302 534	31,4	293 435	9 099		3,1
21840000	Mobilier	2,4	21 054	2,3	21 054			
21850000	Instruments de musique	2,4	21 437	2,3	21 437			
<b>Am/Prov sur Installations techniques, matériel et outillage industriels</b>		<b>63,4</b>	<b>564 280</b>	<b>50,9</b>	<b>476 213</b>	<b>88 067</b>		<b>18,5</b>
28140000	Amort. sur const° sur sol d'autrui	25,0	222 405	21,5	200 654	21 751		10,8
28150000	Amort. Inst° techn. mat. outillage	1,0	8 498	0,7	6 425	2 072		32,2
28181000	Amort. inst° agencements divers	10,7	94 812	9,0	83 914	10 898		13,0
28183000	Amort. mat. bureau informatique	22,8	202 784	16,5	154 424	48 360		31,3
28184000	Amort. mobilier	2,1	19 050	1,8	16 941	2 109		12,5
28185000	Amortissements Instruments	1,9	16 731	1,5	13 854	2 877		20,8
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>				<b>5,9</b>	<b>55 610</b>	<b>-55 610</b>		<b>-100,0</b>
23100000	Immobilisations corporelles en-cours			5,9	55 610	-55 610		-100,0
<b>Participations et créances rattachées</b>		<b>0,0</b>	<b>22</b>	<b>0,0</b>	<b>22</b>			
26100000	Souscription parts sociales	0,0	22	0,0	22			
<b>Autres</b>		<b>0,0</b>	<b>270</b>	<b>0,0</b>	<b>270</b>			
27500000	Dépôts et cautionnements versés	0,0	270	0,0	270			
<b>Clients, usagers et comptes rattachés</b>				<b>3,0</b>	<b>27 799</b>	<b>-27 799</b>		<b>-100,0</b>
411D	Clients débiteurs			3,0	27 799	-27 799		-100,0
<b>Autres créances</b>		<b>2,5</b>	<b>22 122</b>	<b>0,0</b>	<b>160</b>	<b>21 962</b>		<b>#</b>
40104018	Marriott Hotel Paris	2,4	21 000			21 000		0,0
40106000	O	0,0	230			230		0,0
42700000	Personnel - Oppositions			0,0	160	-160		-100,0
46710060	NDF Martorano	0,1	856			856		0,0
46710110	NDF Despy Ana	0,0	36			36		0,0

DÉTAIL DES COMPTES ACTIF

ASSOCIATION ADD 33 LORMONT - 33310 LORMONT  
SIRET 39150935300010

Période N du 01/01/2025 au 31/12/2025  
Période N-1 du 01/01/2024 au 31/12/2024

RUBRIQUES FISCALES		%B	Ex N	%B	Ex N-1	Ecart N/N-1		%
Disponibilités		22,2	197 856	16,3	152 468	45 388	29,8	
51110000	Strype	0,5	4 611	1,4	12 846	-8 236	-64,1	
51120000	Chèques à encaisser	0,1	1 335	0,3	2 665	-1 330	-49,9	
51130000	Hello Asso	1,1	10 195			10 195	0,0	
51220000	LCL	11,2	99 638	10,4	96 833	2 805	2,9	
51230000	CMSO	9,2	81 820	4,3	39 867	41 953	105,2	
53000000	Caisse	0,0	257	0,0	257			
Charges constatées d'avance		0,6	5 134	0,6	5 322	-188	-3,5	
48600000	Charges constatées d'avance	0,6	5 134	0,6	5 322	-188	-3,5	

# DÉTAIL DES COMPTES PASSIF

ASSOCIATION ADD 33 LORMONT - 33310 LORMONT  
SIRET 39150935300010

Période N du 01/01/2025 au 31/12/2025

Période N-1 du 01/01/2024 au 31/12/2024

RUBRIQUES FISCALES	%B	Ex N	%B	Ex N-1	Ecart N/N-1	%
<b>Fonds propres statutaires (sans droits de reprise)</b>	<b>0,6</b>	<b>5 000</b>	<b>0,5</b>	<b>5 000</b>		
10250000 Dons et legs - contrepartie immob.	0,6	5 000	0,5	5 000		
<b>Report à nouveau</b>	<b>31,4</b>	<b>279 689</b>	<b>25,6</b>	<b>239 732</b>	<b>39 957</b>	<b>16,7</b>
11000000 Report à nouveau	31,4	279 689	25,6	239 732	39 957	16,7
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>4,6</b>	<b>41 335</b>	<b>4,3</b>	<b>39 957</b>	<b>1 378</b>	<b>3,4</b>
<b>Provisions pour charges</b>	<b>1,9</b>	<b>17 000</b>			<b>17 000</b>	<b>0,0</b>
15260000 Provision pour charges exceptionnelles	1,9	17 000			17 000	0,0
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>49,8</b>	<b>443 652</b>	<b>54,4</b>	<b>508 552</b>	<b>-64 900</b>	<b>-12,8</b>
16410000 Emprunt n° 50177601	41,9	372 730	42,6	398 889	-26 159	-6,6
16411000 Emprunt n° 50177602	2,5	21 907	3,2	30 147	-8 240	-27,3
16412000 Prêt LCL 150KE N°22910876	5,5	49 015	8,5	79 516	-30 500	-38,4
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>2,0</b>	<b>17 839</b>	<b>6,6</b>	<b>61 572</b>	<b>-43 733</b>	<b>-71,0</b>
40100100 A	0,1	1 298			1 298	0,0
40100112 Attestation	0,0	300	0,2	1 800	-1 500	-83,3
40100113 Adobe	0,0	79	0,0	67	12	17,4
40100200 B	0,0	300			300	0,0
40100270 Booking			0,0	267	-267	-100,0
40100300 C			0,1	545	-545	-100,0
40100340 CORFDIR Vincent			0,1	810	-810	-100,0
40100400 D			0,0	204	-204	-100,0
40100413 Donorbox			0,0	25	-25	-100,0
40100414 Docks Dome-Bruxelles	0,2	1 984			1 984	0,0
40100500 E			0,1	569	-569	-100,0
40100600 F			0,1	720	-720	-100,0
40100703 GARANX Magali El	0,0	357	0,0	357		
40102003 KINEPOLIS Mega			1,8	16 543	-16 543	-100,0
40103011 S. Le Bronec			0,1	695	-695	-100,0
40103014 LEVASSEUR Baptiste-El			0,2	1 812	-1 812	-100,0
40103150 Ladiesse Benjamin El	0,1	580			580	0,0
40104000 M			0,1	950	-950	-100,0
40105100 NDF	0,0	192	0,0	48	144	*4,0
40106101 Orange Internet	0,0	66			66	0,0
40108000 Q			0,0	276	-276	-100,0
40109030 RICOH	0,2	1 593			1 593	0,0
40109040 Ricoh			0,2	1 525	-1 525	-100,0
40109060 Rousseau-Chane Priscille	0,1	1 012			1 012	0,0
40110010 S	0,3	2 574			2 574	0,0
40110013 Sayna			0,3	3 000	-3 000	-100,0
40110014 Shurgard	0,0	231			231	0,0
40111003 Théâtre du Gymnase			2,5	23 760	-23 760	-100,0
40112010 ULYS by Vinci Autoroutes			0,0	66	-66	-100,0
40113100 Valdis	0,1	689	0,1	474	215	45,5
40114000 W			0,0	350	-350	-100,0
40810000 Fournisseurs, factures non parvenues	0,7	6 585	0,7	6 709	-125	-1,9
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>5,4</b>	<b>47 663</b>	<b>4,9</b>	<b>45 753</b>	<b>1 910</b>	<b>4,2</b>
43100000 URSSAF Aquitaine	0,2	1 752	0,2	1 675	77	4,6
43120000 Cavimac Maladie	1,1	10 113	1,1	10 113		
43150000 AG2R - Pévoyance caisse Pasteur	0,4	3 714	0,4	3 684	30	0,8
43160000 Retraite AGRR	1,6	13 979	1,5	13 834	145	1,0
43170000 Mutuelle MSM	0,4	3 271	0,3	2 805	465	16,6
43730000 Caisse Retraite et Prévoyance	0,2	1 893	0,2	1 892	1	0,1

## DÉTAIL DES COMPTES PASSIF

ASSOCIATION ADD 33 LORMONT - 33310 LORMONT  
SIRET 39150935300010

Période N du 01/01/2025 au 31/12/2025

Période N-1 du 01/01/2024 au 31/12/2024

RUBRIQUES FISCALES		%B	Ex N	%B	Ex N-1	Ecart N/N-1		%
<b>Dettes fiscales et sociales ... suite</b>								
43820000	Charges sociales CP	1,3	11 726	1,2	10 805	921		8,5
44210000	PAS-IR	0,1	1 215	0,1	945	270		28,6
<b>Autres dettes</b>		<b>4,3</b>	<b>38 035</b>	<b>3,7</b>	<b>34 843</b>	<b>3 192</b>		<b>9,2</b>
42820000	Dettes provisionnées CP	4,2	37 156	3,7	34 378	2 778		8,1
46710010	NDF Le Bronec			0,0	2	-2		-100,0
46710030	NDF Luiten	0,0	137	0,0	184	-47		-25,5
46710050	NDF Steenhoudt			0,0	49	-49		-100,0
46710070	NDF Mourier	0,0	100			100		0,0
46710090	NDF JB Martinet	0,0	227			227		0,0
46810000	Charges à payer	0,0	414			414		0,0
46860000	Charges à payer			0,0	229	-229		-100,0

## DÉTAIL DES COMPTES : RÉSULTAT

ASSOCIATION ADD 33 LORMONT - 33310 LORMONT  
SIRET 39150935300010

Période N du 01/01/2025 au 31/12/2025

Période N-1 du 01/01/2024 au 31/12/2024

RUBRIQUES FISCALES		%CA	Ex N	%CA	Ex N-1	Ecart N/N-1	%
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>			<b>1 665 335</b>		<b>1 478 271</b>	<b>187 064</b>	<b>12,6</b>
75420000	Dons Église Momentum Lormont		876 608		826 591	50 017	6,0
75421000	Dons en ligne Momentum Lormont		210 680		196 315	14 366	7,3
75423000	Dons en ligne Momentum Bruxelles		117 067		90 359	26 708	29,6
75424000	Dons Église Momentum sans frontières		2 809		18 945	-16 137	-85,2
754250000	Dons Église de Bruxelles		151 224		130 463	20 762	15,9
75426000	Dons Exceptionnels		10 000		3 008	6 992	*3,3
75428000	Dons en ligne Momentum sans frontières (38%)		82 268		42 461	39 807	93,8
75429000	Dons Bruxelles une Chaise Une Histoire		23 387			23 387	0,0
75432000	Dons en ligne Paris		117 329		95 341	21 987	23,1
75433000	Dons Église Paris		73 962		74 788	-825	-1,1
<b>... dont mécénats</b>			<b>1 474 044</b>		<b>1 308 142</b>	<b>165 902</b>	<b>12,7</b>
75420000	Dons Église Momentum Lormont		876 608		826 591	50 017	6,0
75421000	Dons en ligne Momentum Lormont		210 680		196 315	14 366	7,3
75423000	Dons en ligne Momentum Bruxelles		117 067		90 359	26 708	29,6
75424000	Dons Église Momentum sans frontières		2 809		18 945	-16 137	-85,2
754250000	Dons Église de Bruxelles		151 224		130 463	20 762	15,9
75426000	Dons Exceptionnels		10 000		3 008	6 992	*3,3
75428000	Dons en ligne Momentum sans frontières (38%)		82 268		42 461	39 807	93,8
75429000	Dons Bruxelles une Chaise Une Histoire		23 387			23 387	0,0
<b>... dont legs, donations et assurances-vie</b>			<b>191 291</b>		<b>170 129</b>	<b>21 162</b>	<b>12,4</b>
75432000	Dons en ligne Paris		117 329		95 341	21 987	23,1
75433000	Dons Église Paris		73 962		74 788	-825	-1,1
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</b>					<b>5 377</b>	<b>-5 377</b>	<b>-100,0</b>
79100000	Transferts de charges				5 377	-5 377	-100,0
<b>Autres produits</b>			<b>38 559</b>		<b>27 822</b>	<b>10 737</b>	<b>38,6</b>
70840000	Mise à disposition		38 427		27 799	10 628	38,2
75880000	Produit divers de gestion courante		132		23	108	*5,6
<b>Autres achats et charges externes</b>			<b>804 324</b>		<b>684 484</b>	<b>119 840</b>	<b>17,5</b>
60410000	Achats de spectacles		9 930		6 940	2 990	43,1
60420000	Achats de services "Invités"		8 600		9 400	-800	-8,5
60610000	Électricité		12 132		11 367	765	6,7
60611000	Eaux		1 746		1 134	612	54,0
60612000	Gaz		349		502	-152	-30,4
60617000	Carburants		6 253		7 174	-922	-12,8
60630000	Entretien et petit équipement		55 253		57 623	-2 370	-4,1
60640000	Fournitures administratives		4 668		4 826	-158	-3,3
60680000	Autres fournitures		15 590		12 988	2 601	20,0
61220000	Leasing photocopieur				1 261	-1 261	-100,0
61310000	Location Hébergement web		9 407		12 245	-2 838	-23,2
61320000	Locations immobilières		293 614		198 698	94 916	47,8
61350000	Location mobilière		15 774		19 227	-3 452	-18,0
61520000	Entretien sur biens immobiliers		6 399		11 840	-5 440	-46,0
61530000	Entretien voiture		1 351		5 117	-3 766	-73,6
61560000	Maintenance		4 769		6 737	-1 968	-29,2
61600000	Primes d'assurance		6 000		6 204	-205	-3,3
61810000	Documentation		14 545		16 817	-2 272	-13,5
61850000	Frais de colloque		3 952		7 820	-3 868	-49,5
61860000	Formation				1 981	-1 981	-100,0
62260000	Honoraires		7 327		6 976	351	5,0
62280000	Rémunérations intermédiaires		157 809		87 946	69 864	79,4
62340000	Cadeaux		326		1 688	-1 362	-80,7



## DÉTAIL DES COMPTES : RÉSULTAT

ASSOCIATION ADD 33 LORMONT - 33310 LORMONT  
SIRET 39150935300010

Période N du 01/01/2025 au 31/12/2025

Période N-1 du 01/01/2024 au 31/12/2024

RUBRIQUES FISCALES		%CA	Ex N	%CA	Ex N-1	Ecart N/N-1	%
<b>Autres achats et charges externes ... suite</b>							
62360000	Catalogues et imprimés		2 540		3 035	-495	-16,3
62370000	Publications		-436		5 308	-5 744	-108,2
62382000	Dons visiteurs		47 290		12 115	35 175	*3,9
62412000	Frais de transport		622		736	-114	-15,5
62510000	Voyages et déplacements		59 259		62 385	-3 126	-5,0
62570000	Frais de réception		13 058		17 597	-4 539	-25,8
62630000	Affranchissements frais postaux		149		103	46	44,6
62650000	Téléphone		7		236	-229	-97,2
62651000	Internet		1 254		1 098	155	14,2
62700000	Services bancaires		20 197		16 089	4 108	25,5
62710000	Autres frais bancaires & assimilés		1 595		1 488	108	7,2
62810000	Cotisations		22 993		31 285	-8 292	-26,5
62820000	Autres services extérieurs admin.				36 499	-36 499	-100,0
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>			<b>4 585</b>		<b>4 930</b>	<b>-345</b>	<b>-7,0</b>
63330000	Formation prof. continue		313		268	45	16,7
63512000	Taxe Foncière		3 855		3 794	61	1,6
63518000	Autres impôts directs		417		868	-451	-52,0
<b>Salaires et traitements</b>			<b>552 408</b>		<b>483 213</b>	<b>69 196</b>	<b>14,3</b>
64110000	Salaires		504 061		437 717	66 345	15,2
64120000	Congés Payés		5 243		5 791	-547	-9,5
64130000	Prime 13ème mois		43 104		39 705	3 398	8,6
<b>Charges sociales</b>			<b>171 778</b>		<b>147 342</b>	<b>24 435</b>	<b>16,6</b>
64502000	Charges sociales CP		921		2 352	-1 432	-60,9
64510000	Cotisations URSSAF		10 772		10 683	89	0,8
64520000	Cavimac maladie		32 316		25 872	6 445	24,9
64530000	Cavimmac vieillesse		36 843		31 820	5 023	15,8
64540000	Cotisations ASSEDIC		2 428		2 468	-39	-1,6
64580000	Mutuelle Saint Martin		87 999		73 933	14 066	19,0
64750000	Médecine du travail, pharmacie		497		214	284	132,9
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>			<b>104 238</b>		<b>88 587</b>	<b>15 651</b>	<b>17,7</b>
68112000	Dot° aux amort. des Immos.		104 238		88 587	15 651	17,7
<b>Autres charges</b>			<b>84</b>		<b>167</b>	<b>-83</b>	<b>-49,6</b>
65820000	Amendes et pénalités		73			73	0,0
65880000	Charges diverses de gestion courant		11		167	-156	-93,2
<b>Intérêts et charges assimilées</b>			<b>8 141</b>		<b>9 013</b>	<b>-872</b>	<b>-9,7</b>
66100000	Intérêts comptes courants				-73	73	100,0
66161000	Int. Emprunt CM 164100		6 965		7 431	-466	-6,3
66162000	Intérêts emprunt n° 7602		422		553	-131	-23,6
66163000	Intérêts LCL		754		1 103	-349	-31,6
<b>Charges exceptionnelles</b>			<b>17 000</b>		<b>53 776</b>	<b>-36 776</b>	<b>-68,4</b>
67120000	Amendes et pénalités				133	-133	-100,0
67800000	Autres charges exceptionnelles				53 643	-53 643	-100,0
68700000	Dot. amort. & prov. charges exceptionnelles		17 000			17 000	0,0
<b>Dons en nature</b>			<b>300 560</b>		<b>168 007</b>	<b>132 553</b>	<b>78,9</b>
87000000	Personnel Bénévole		300 560		168 007	132 553	78,9

DÉTAIL DES COMPTES : RÉSULTAT					
ASSOCIATION ADD 33 LORMONT - 33310 LORMONT			Période N du 01/01/2025 au 31/12/2025		
SIRET 39150935300010			Période N-1 du 01/01/2024 au 31/12/2024		
RUBRIQUES FISCALES	%CA	Ex N	%CA	Ex N-1	Ecart N/N-1 %
<b>Personnel bénévole</b>		<b>300 560</b>		<b>168 007</b>	<b>132 553 78,9</b>
86400000    Personnel Bénévole		300 560		168 007	132 553 78,9